mohlo vzniknúť Mestu v súvislosti s neuhradením nájomného a neuhradením nájomného v dohodnutých 
termínoch. 

1.4 Účastníci sa zároveň dohodli, že za účelom finančného vysporiadania vznikne dňom nadobudnutia účinnosti 
tejto Dohody spoločnosti Rezidencie Machnáč nový záväzok voči Mestu, a to záväzok zaplatiť Mestu sumu 
vo výške 6.238,63 EUR (slovom: šesťtisícdvestotridsaťosem eur a šesťdesiattri centov) (ďalej aj „Nový 
záväzok 1“). Spoločnosť Rezidencie Machnáč sa zaväzuje uhradiť Nový záväzok 1 Mestu za podmienok 
uvedených nižšie v článku 3 tejto Dohody. 

1.5 Za účelom  

(a) odstránenia spornosti Mestom tvrdeného Sporného nároku z titulu bezdôvodného obohatenia, ktorý

[...]

a zmluvy o zriadení Vecného bremena na inžinierske siete (článok 2 tejto Dohody). 

1.6 Účastníci sa zároveň dohodli, že za účelom finančného vysporiadania vznikne dňom nadobudnutia účinnosti 
tejto Dohody spoločnosti Rezidencie Machnáč nový záväzok voči Mestu, a to záväzok zaplatiť Mestu sumu 
vo výške  33 252,35 EUR (slovom tridsaťtritisícdvestopäťdesiatdva eur a tridsaťpäť centov) (ďalej aj „Nový 
záväzok 2“). Spoločnosť Rezidencie Machnáč sa zaväzuje uhradiť Nový záväzok 2 Mestu za podmienok 
uvedených nižšie v článku 3 tejto Dohody. 

1.7 Účastníci sa taktiež dohodli, že trovy Súdneho sporu, ktoré Účastníkom vznikli v dôsledku tohto súdneho

[...]

Umiestnenie Stavieb a spevnených plôch na Pozemkoch stavieb vyplýva z prílohy č. 1 a prílohy č. 2 
Nájomnej zmluvy. Zároveň sú tieto Stavby a spevnené plochy osobitne zakreslené v prílohe č..... Zmluvy 
o zriadení vecného bremena na stavby.  

2.3 Jednorazová odplata za zriadenie Vecného bremena na stavby v sume 27 067,60 eur (slovom 
dvadsaťsedemtisíc šesťdesiatsedem eur a šesťdesiat centov) (ďalej aj „Odplata za vecné bremeno na 
stavby“) bola stanovená znaleckým posudkom č. 4/2021 zo dňa 15.2.2021spracovaným znalcom Doc. Ing. 
Naďou Antošovou, PhD.  

2.4 Spoločnosť Rezidencie Machnáč uhradí Mestu Odplatu za vecné bremeno na stavby spôsobom

[...]

Umiestnenie Inžinierskych sietí na Pozemkoch inžinierskych sietí je zakreslené v prílohe č.1 Zmluvy 
o zriadení vecného bremena na inžinierske siete, ktorou je Kópia geometrického plánu č. 11/2020 zo dňa 
18.03.2020. 

2.6 Jednorazová odplata za zriadenie Vecného bremena na inžinierske siete vo výške 5.690,20 EUR (slovom 
päťtisícšesťstodeväťdesiat eur a dvadsať centov) (ďalej aj „Odplata za vecné bremeno na inžinierske 

siete“) bola stanovená znaleckým posudkom č. 19/2020 zo dňa 06.05.2020 spracovaným znalcom Ing. 
Jozefom Fajnorom, znalcom z odboru stavebníctvo, odvetvie odhad hodnoty nehnuteľností.

[...]

Dňa 31.03.2022 schválilo Mestské zastupiteľstvo hlavného mesta SR Bratislavy uznesením č. ____/2022 
zriadenie vecného bremena k Zaťaženým pozemkom. 

Článok III. 

Odplata za vecné bremeno 
1. Vecné bremeno sa zriaďuje za jednorazovú odplatu v celkovej sume 27 067,60 eur (slovom dvadsaťsedemtisíc 
šesťdesiatsedem eur a šesťdesiat centov). Jednorazová odplata je stanovená na základe znaleckého posudku č. 
4/2021 zo dňa 15.02.2021 vyhotoveného Doc. Ing. Naďou Antošovou, PhD. 
2. Oprávnený z vecného bremena sa zaväzuje uhradiť jednorazovú odplatu za zriadenie vecného bremena v sume